



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 25 мая 2022 года

Статья 1

Внести в часть 8 статьи 3 Закона Ульяновской области от 21 июня 2016 года № 84-ЗО «О предоставлении членам гаражных кооперативов земельных участков, на которых расположены гаражи, в собственность бесплатно» («Ульяновская правда» от 28.06.2016 № 86; от 27.12.2016 № 140; от 30.06.2017 № 47; от 13.04.2018 № 25; от 06.08.2019 № 59; от 24.12.2019 № 99; от 07.05.2021 № 31) следующие изменения:

- 1) в первом предложении слова «тридцатидневный срок» заменить словами «течение тринадцати рабочих дней»;
- 2) во втором предложении слова «трёхдневный срок» заменить словами «течение двух рабочих дней».

Статья 2

Внести в статью 3 Закона Ульяновской области от 23 декабря 2016 года № 200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно» («Ульяновская правда» от 30.12.2016 № 141; от 06.08.2019 № 59; от 24.12.2019 № 99; от 29.05.2020 № 37; от 05.02.2021 № 8) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом части 7 слова «тридцати календарных» заменить словами «тринадцати рабочих»;
- 2) в абзаце первом части 8 слово «трёх» заменить словом «двух».

Статья 3

Внести в статью 3 Закона Ульяновской области от 29 октября 2021 года № 109-ЗО «О предоставлении на территории Ульяновской области гражданам в собственность бесплатно находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, принадлежавшие колхозам, совхозам или иным сельскохозяйственным организациям» («Ульяновская правда» от 09.11.2021 № 81) следующие изменения:

- 1) дополнить частью 6¹ следующего содержания:

«6¹. В случае если объект капитального строительства был передан в пользование заявителю на основе соглашения, заключённого им с гражданином или юридическим лицом, приобретшим этот объект капитального строительства у колхоза, совхоза или иной сельскохозяйственной организации, сведения о которых исключены из Единого государственного реестра юридических лиц, для получения земельного участка таким заявителем представляются документы, предусмотренные частями 3 и 4 настоящей статьи, а также документы, подтверждающие передачу данного объекта капитального строительства указанным гражданину или юридическому лицу.»;

- 2) в абзаце первом части 9 слова «тридцати календарных» заменить словами «семи рабочих»;

- 3) в части 11:

- a) в первом предложении слова «шестидесяти календарных дней со дня регистрации заявления в уполномоченном органе» заменить словами «семи

рабочих дней со дня истечения срока, установленного абзацем вторым части 9 настоящей статьи»;

б) во втором предложении слова «в течение трёх календарных дней со дня» заменить словами «не позднее первого рабочего дня, следующего за днём».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
30 мая 2022 г.
№ 43-30